
VÝROČNÍ ZPRÁVA  

O ČINNOSTI A HOSPODAŘENÍ SPOLKU ZA ROK 2021 

MAS Slezská brána, z.s. 

za období 1. 1. 2021 - 31. 12. 2021 

 

Předkládám valné hromadě jako nejvyššímu orgánu MAS Slezská brána, z.s. tuto výroční 

zprávu o činnosti za rok 2021.  

MAS zaujímá území devíti obcí o celkové rozloze cca 77 km2 a počtu obyvatel 26 792 

(k 1. 1. 2022). Sídlo MAS je na adrese obecního úřadu v Řepištích, tj. Mírová 178, 739 32 

Řepiště.  

V roce 2021 proběhla jednání Valné hromady prezenčně 22.4. 2021 v Paskově a 

korespondenčně 3.-17.6. 2021 a 30.11.-10.12. 2021. MAS má právní formu zapsaný spolek. 

Tato právní forma vyhovuje platné metodice. V roce 2015 proběhla změna stanov spolku. MAS 

má stanovy schválené 21. 7. 2015. MAS byla v roce 2021 členem Celostátní sítě pro venkov, 

Krajského sdružení MAS ČR a Národní sítě MAS ČR. 

 

Stav členské základny 

 

K 1. 1. 2021 měla MAS 24 členů. K 31. 12. 2021 bylo členů MAS celkem 24.  

 

Zapojení do realizace projektů 

 

MAS v průběhu roku 2021 realizovala v rámci animační činnosti podporu škol formou projektů 

zjednodušeného vykazování – ŠABLONY III. Ve třetím kole projektů formou zjednodušeného 

vykazování, tzv. Šablony III, opět všechny základní a mateřské školy spadající pod MAS 

Slezská brána požádaly nejpozději v první půlce loňského roku o dotaci. Stejně jako 

v předešlých kolech, žadatelé opět získali finanční prostředky na personální vybavenost, 

projektové dny, zapojení ICT do výuky, doučování a vzdělávaní pedagogů.  

Oproti druhému běhu Šablon v navazujících Šablonách III došlo k výraznému snížení alokace 

na žadatele na 200.000,- na subjekt a 1.500,- na dítě. Rovněž došlo k opětovnému omezení 

oprávněných žadatelů pouze na mateřské a základní školy i k výraznému zúžení možností 

výběru jednotlivých šablon. Ve třetí vlně tak základní a mateřské školy na území MAS Slezská 

brána získaly necelých 8,4 milionů korun. Celkově se tedy od vyhlášení prvního kola 

projektů zjednodušeného vykazování podařilo do regionu přinést více než 36 milionů 

korun.  

MAS Slezská brána aktivně v minulém roce asistovala při podávání žádostí, zpráv o realizaci, 

závěrečných zpráv, kontrole souladu realizace s podmínkami projektu, vyřizování žádostí o 

změnu a prodloužení doby realizace projektu, vyplňování závěrečných dotazníků a řešení všech 

komplikací spojených s realizací aktivit během omezení, karantén a online a hybridní výuky, a 

to v projektech ZŠ a MŠ Řepiště, MŠ Šenov, ZŠ Sviadnov. Ostatní subjekty byly stejně jako 

v předešlých letech i v minulém roce kontaktovány s nabídkou konzultací a asistence, průběžně 



probíhá monitorování průběhu realizace projektů především s ohledem na potenciální 

komplikace spojené s Covid-19. 

Projekty Šablon III končí nejpozději koncem června 2023. Podle informací z MŠMT z počátku 

února 2022 bude podpora škol a školských zařízení formou projektů zjednodušeného 

vykazování (Šablony) pokračovat. V květnu tohoto roku bude vyhlášena příslušná výzva, opět 

však pouze pro mateřské, základní a střední školy a ostatní školská zařízení nebudou 

oprávněnými žadateli. 

 

V průběhu roku pokračovala spolupráce MAS s Celostátní sítí pro venkov (CVS), krajskou sítí 

MAS, národní sítí MAS.  

 

MAS Slezská brána se v roce 2021 účastnila končícího projektu MAP II (Místní akční plány 

pro vzdělávání) Frýdek-Místek ve spolupráci s MAS Pobeskydí a statutárním městem Frýdek-

Místek. Cílem spolupráce je rozvoj partnerství za účelem akčního plánování v oblasti školství, 

jeho evaluace a řízení MAP. Jako nositel projektu je určena MAS Pobeskydí. Statutární město 

Frýdek-Místek a MAS Slezská brána, z.s. jsou partnery projektu. Jako partner projektu má 

MAS Slezská brána povinnost aktivní spolupráce na přípravě, podání a realizaci MAP. MAS 

Slezská brána je členem řídícího výboru MAP. Za stejných podmínek bude MAS pokračovat 

v projektu MAP III F-M. 

 

Ve stejném duchu se nese spolupráce MAS Slezská brána na projektu MAP II Ostrava. Také 

zde je MAS členem Řídícího výboru a účastní se významných hlasování a výběru vzdělávacích 

projektů v územní působnosti ORP Ostrava. Také zde projekt končí a MAS naváže za stejných 

podmínek na projekt MAP III Ostrava. 

 

Dále pokračuje realizace projektu Provozní výdaje (viz níže). V projektu SCLLD MAS 

Slezská brána 21+, zaměřeném na tvorbu analytické části SCLLD pro programové období 

2021-2027, proběhlo řádné finální vyúčtování (projekt byl ukončen k 31.12. 2020).  

 

Personální záležitosti 

 

MAS měla v roce 2021 tři zaměstnance v hlavním pracovním poměru (ředitel MAS, uvolněný 

ředitel MAS a manažer IROP) a tři pracovníky na Dohodu o provedení práce (2 manažeři pro 

animaci školských zařízení a 1 účetní MAS). Funkci Vedoucího zaměstnance pro realizaci 

CLLD zastává Mgr. Řeha. Na jaře 2021 proběhla změna na pozici účetní MAS, tou je od 1.3. 

2021 paní Ing. Světlana Kubačáková. 

 

Hospodaření MAS 

 

MAS schválila na valné hromadě dne 22.4. 2021 Výroční zprávu o činnosti a hospodaření 

spolku za rok 2020 a rovněž schválila roční účetní závěrku MAS Slezská brána sestavenou 

k 31.12. 2020. Rozpočet MAS v roce 2021 byl kryt příjmy z členských příspěvků, 

kontokorentním úvěrem u České spořitelny z důvodu předfinancování provozních nákladů 

MAS Slezská brána, které jsou následně kryty z programu IROP SC 4.2. v dotačním projektu 

Provozní výdaje (reg.č.: CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0000470), z něhož je při 5% spoluúčasti 

financován provoz kanceláře.  



 

Účetní závěrka MAS sestavená k 31. 12. 2021 (v tis. Kč): 

 - náklady celkem byly    1.478,00,- Kč 

 - výnosy celkem byly    1.553,00,- Kč 

 - hospodářský výsledek před zdaněním 75,00,- Kč  

a po zdanění   75,00,- Kč 

 

V nákladech jsou položky:  I - Spotřebované nákupy a služby (123,00,-) 

III – Osobní náklady (1.316,00,-) 

V – Ostatní náklady (21,00,-) 

VI –  Odpisy, prodaný majetek (1,00,-) 

 

Ve výnosech jsou položky:   I – Provozní dotace (1.323,00,-) 

II – Přijaté příspěvky (155,00,-) 

V – Tržby z prodeje majetku (75,00,-) 

 

MAS měla v průběhu roku 2021 úvěr u České spořitelny ve výši 1 000 000,- Kč, který byl 

v červnu splacen a otevřen byl nový úvěr, rovněž u České spořitelny za stejných podmínek, 

jako úvěr předešlý na předfinancování provozních nákladů kanceláře MAS a to ve výši 

700.000,- Kč.  

 Stav na b.ú. byl k 1. 1. 2021 ve výši -265,71,- Kč. K 31. 12. 2021 byl stav na b.ú. ve 

výši 374.107,77 Kč. MAS nevede hotovostní pokladnu.  

 

Činnost orgánů MAS 

Valná hromada 

 

V roce 2021 proběhla valná hromada 22. dubna v Paskově, projednávala Výroční zprávu o 

činnosti a hospodaření za rok 2020, aktualizaci Jednacího řádu Valné hromady a Koncepční 

část SCLLD. Také proběhla volba orgánů MAS (Výběrová komise) a byla stanovena výše a 

splatnost členských příspěvků na rok 2021.  

 Následovalo per rollam jednání Valné hromady 3.-17. června 2021, při němž byla 

schválena Účetní závěrka MAS za rok 2020 a Zpráva o provedení externího auditu MAS za rok 

2020.  

 Poslední per rollam jednání Valné hromady proběhlo 30.11. – 10.12. 2021, na němž byl 

k 1.1. 2022 schválen nový čen MAS – Základní škola a Mateřská škola Řepiště, p.o. 

 

Programový výbor 

 

Počet členů 5: Obec Sviadnov zastoupena Mgr. Davidem Novákem, předseda PV, Středisko 

volného času Vratimov zastoupené Bc. Hanou Nevrlou, místopředseda PV, Carmipex 

consulting s.r.o. zastoupený Ing. Petrem Michálkem, Jezdecký klub Sviadnov zastoupený 

Darjou Hrůzkovou, Rovnovážka, z.s. zastoupená Bc. Klárou Tidrichovou. Programový výbor 

se v roce 2021 scházel dle potřeby na základě svolání předsedou PV. Programový výbor jako 

výkonný orgán řešil provozní záležitosti spojené s činností MAS a výběrem projektů ve 



výzvách MAS Slezská brána. Celkem se výbor sešel 4x z toho z epidemiologických důvodů 

zasedal per rollam celkem 1x.1 

 

Kontrolní komise 

 

Počet členů 3: Obec Sedliště zastoupená Ing. Jaromírem Krejčokem, předseda kontrolní 

komise, Po súsedsku, z.s. zastoupený Mgr. Karlem Švachem, Myslivecké sdružení Hubert 

Vratimov, z.s. zastoupené Petrem Dunatem. KK prováděla kontrolu dodržování stanov a 

vnitřních předpisů MAS a účelnost hospodaření MAS. Uvedené složení členů je platné od 25. 

6. 2020. 

 

Výběrová komise 

 

Počet členů 7: Obec Žabeň zastoupená Mgr. Davidem Hejnešem, předseda výběrové komise; 

Obec Václavovice zastoupená Ing. Magdou Pustkovou, Obec Kaňovice zastoupená Mgr. 

Adamem Supíkem, TJ BDSTAV Sedliště, z.s. zastoupené Danielem Majerem, Myslivecké 

sdružení Václavovice u Frýdku-Místku, z.s. zastoupené Ing. Ivanem Hochem, ZIK-ZAK, z.s. 

zastoupený Věrou Paláčkovou, Zahrady Hanyz s.r.o. zastoupené Janem Kuchařem. Složení 

výběrové komise je platné od 22.4. 2021. Výběrová komise v průběhu roku 2021 nezasedala. 

 

Ředitel 

 

Ředitelem MAS Slezská brána byl v roce 2021 Mgr. Tomáš Řeha. Ředitel řídí provoz kanceláře 

MAS a zodpovídá za realizaci CLLD.   

 

Činnost MAS 

 

MAS v průběhu roku 2020 vyčerpala 90% alokovaných prostředků do výzev na podporu 

komunitně vedeného místního rozvoje a průběhu roku 2021 se zaměřila na dočerpání zbylých 

10% alokace, přičemž v průběhu roku (červenec) byla MAS navýšena alokace v PRV. 

V prosinci byla vyhlášena poslední výzva MAS v OP IROP (Doprava 3). Kancelář MAS 

dokončila administraci projektů v poslední výzvě PRV a zaměřila se na přípravu na nové 

programové období 2021-2027. Byla schválena koncepční část Strategického pánu MAS a 

MAS také úspěšně prošla procesem standardizace na nové programové období. MAS v průběhu 

roku 2021 vyhlásila: 

1. Výzvu MAS v IROP – Doprava 3 (KDY) 

 

Čerpání alokovaných prostředků ve výzvách MAS: 

 

Alokace MAS celkem:        49 541 346,00,- Kč 

Alokace schválených projektů ve vyhlášených výzvách MAS:  44 638 761,74,- Kč 

Navýšení alokace v PRV:         2 059 000,00,- Kč 

Alokace MAS po navýšení:       51 600 346,00,- Kč 

Zůstatek z alokace pro rok 2022 za všechny operační programy:    6 961 584,26,- Kč 

 
1 Dle závazného metodického pokynu je hlasování per rollam platné, pokud je na nejbližším prezenčním zasedání 

schváleno daným orgánem. Proto nemusí být forma per rollam jednání ukotvena ve statutech orgánů MAS. 



 

MAS se tak dosud podařilo do území schválit projekty s vázaným objemem alokovaných 

prostředků ve výši 86,5 % z celkové alokace.  

 

Do výzev byla podána v průběhu roku 2021 celkem 1 projektová žádost. Kancelář MAS 

provedla kontrolu formálních náležitostí a přijatelnosti. Věcné hodnocení je záležitostí roku 

2022 (výzva byla vyhlášena v prosinci 2021). V tomto roce tak nebyla vybrána žádná 

projektová žádost. Pro rok 2022 MAS připravovala v průběhu druhé poloviny roku 2021 

podklady k vyhlášení poslední výzvy v operačním programu PRV (9. výzva MAS v PRV, 

vyhlášena na 22.2. 2022).  

 

MAS také v druhé polovině roku zahájila přípravy na podání projektové žádosti MAS do výzvy 

OPZ+ plánovanou na léto 2022 a to formou analýzy potřeb území v sociálně-komunitní oblasti.  

 

Výroční zpráva o činnosti MAS za rok 2021 bude předložena nejvyššímu orgánu MAS na 

nejbližším zasedání. 

  

 

V Paskově dne 2.2. 2022 

 

Mgr. Tomáš Řeha 

vedoucí zaměstnanec pro realizaci CLLD 

 

 


